
50122 Firenze, Italia
Piazza SS. Annunziata, 12
centralino tel. 055.20371

fax 055.241663

info@istitutodeglinnocenti.it
www.istitutodeglinnocenti.it

C.F. 80016790489
P.I. 00509010484

Disposizione Dirigenziale n.274 del 28-03-2023 - Istituto degli Innocenti - Pag. 1

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE n. 274 DEL 28-03-2023

Adottata ai sensi del vigente Regolamento di Organizzazione adottato dal
Consiglio di amministrazione dell'Istituto degli Innocenti con la delibera
n. 36/2006, come modificata ed integrata dalla delibera n. 42/2006 ed
approvato con decreto del Presidente della Giunta della Regione Toscana
n. 263/2006

Area giuridico amministrativa
Servizio affari generali, gare, contratti e risorse umane

Oggetto: affidamento per la fornitura e posa in opera di tende da ufficio
presso i locali denominati ex-Centro Documentazione e presso il Servizio
di Ricerca e Monitoraggio e il Servizio Formazione, Direzione Generale
ed Area Giuridico amministrativa. CIG Z4F3A112D0

Atto soggetto a pubblicazione: S

Firmato digitalmente da:
PECCI CLAUDIA
Firmato il 28/03/2023 13:05
Seriale Certificato: 688079
Valido dal 31/08/2021 al 31/08/2024
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



50122 Firenze, Italia
Piazza SS. Annunziata, 12
centralino tel. 055.20371

fax 055.241663

info@istitutodeglinnocenti.it
www.istitutodeglinnocenti.it

C.F. 80016790489
P.I. 00509010484

Disposizione Dirigenziale n.274 del 28-03-2023 - Istituto degli Innocenti - Pag. 2

Disposizione n. 274 del  28-03-2023

Oggetto: affidamento per la fornitura e posa in opera di tende da

ufficio presso i locali denominati ex-Centro Documentazione e

presso il Servizio di Ricerca e Monitoraggio e il Servizio Formazione,

Direzione Generale ed Area Giuridico amministrativa. CIG

Z4F3A112D0

La Responsabile del P.O. del Servizio affari generali, gare, contratti e
risorse umane

Visti:
la L.RT n. 43/04 “Riordino e trasformazione delle istituzioni pubbliche di assistenza e●

beneficenza (IPAB) Norme sulle aziende pubbliche di servizi alla persona.

Disposizioni particolari per la IPAB “Istituto degli Innocenti di Firenze”;

lo Statuto dell’Istituto degli Innocenti approvato con decreto del Presidente della●

Giunta regionale della Toscana n. 152 del 18 ottobre 2016;

il Regolamento di Organizzazione dell’Istituto approvato con decreto del Presidente●

della Giunta regionale della Toscana n. 263 del 28/12/2006;

il Regolamento di Contabilità;●

la Direttiva del Direttore Generale n. 2 del 31 dicembre 2007 relativa alle procedure●

del ciclo attivo e passivo bilancio economico-patrimoniale;

la Direttiva del Direttore Generale n. 1 del 29/01/2018 avente ad oggetto: “Direttiva in●

ordine alla delega di funzioni dirigenziali e alla responsabilità dei procedimenti

amministrativi”;

la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 40 dell’11 luglio 2022, di●

approvazione del Piano Attuativo Annuale 2022, successivamente modificato dalla

Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 51 del 25 luglio 2022;

la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 58 del 19 settembre 2022 di nomina●

del Direttore Generale dell’Istituto degli Innocenti dal 1 ottobre 2022 al 23 gennaio

2027;

la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 71 del 5 dicembre 2022 di proroga●

dell’incarico di direzione dell’Area Giuridico Amministrativa, nonché dell’incarico

come Datore di Lavoro dell’Istituto degli Innocenti, fino al 25 luglio 2024;

la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 73 del 19 dicembre 2022 di conferma,●

fino al 30 giugno 2023, dell’assetto organizzativo definito dalla Delibera del Consiglio

di Amministrazione n. 63 del 6 novembre 2018;

la Disposizione Dirigenziale n. 802 del 22 dicembre 2022 recante “attuazione della●

delibera del Consiglio di Amministrazione n. 73 del 19 dicembre 2022 - rinnovo

incarichi di Posizione Organizzativa afferenti alla Direzione dell’Area Giuridico

Amministrativa, con relativa delega di funzioni, per il periodo

01/01/2023-30/06/2023”;

il D. Lgs. n. 50/2016 - Codice dei contratti pubblici;●



50122 Firenze, Italia
Piazza SS. Annunziata, 12
centralino tel. 055.20371

fax 055.241663

info@istitutodeglinnocenti.it
www.istitutodeglinnocenti.it

C.F. 80016790489
P.I. 00509010484

Disposizione Dirigenziale n.274 del 28-03-2023 - Istituto degli Innocenti - Pag. 3

la L. 120/2020 di conversione del DL 76/2020, così come modificato dall’art. 51,●

comma 1, lettera a), sub. 2.1), della L. 108/2021 e in particolare l’art. 1, comma 2, lett.

a);

Dato atto che:

la sottoscritta, in qualità di Responsabile della P.O. del Servizio Affari Generali, Gare●

e Contratti e Risorse Umane, in virtù della succitata Direttiva n. 1/18, svolge la

funzione di Responsabile del Procedimento;

la sottoscritta non versa in caso di conflitto di interessi;●

Richiamate le seguenti Disposizioni Dirigenziali:
n. 376 del 31/05/2022 con cui si è provveduto, per quanto qui rileva, all’affidamento•

diretto di lavori di realizzazionedei nuovi bagni, per l’allestimento degli uffici,

nell’ex centro documentazione, in cui sono stati allestiti nuove postazioni di uffici;

n. 698 del 7/11/2022 con cui si è provveduto all’affidamento diretto dell’esecuzione•

di lavori per l’adeguamento dell’impianto elettrico dei nuovi uffici presso la Sede

dell’Istituto degli Innocenti precedentemente occupati dal centro di documentazione;

Rilevato che, per rendere adeguate le postazioni di lavoro, si rende necessario procedere ad
installare delle tende da ufficio presso le postazioni di lavoro nei locali dell’ex Centro

Documentazione;

Rilevato altresì che a seguito di sopralluogo negli altri uffici della sede dell’Ente, si è resa
evidente la necessità di installare ulteriori tende da ufficio presso la Direzione Generale,

l’Area Giuridico Amministrativa e presso i Servizi di Ricerca e Monitoraggio e della

Formazione,

Dato pertanto atto che in data 02/03/2023 è stata pubblicata sulla piattaforma START della
Regione Toscana la procedura n. 004235/2023 per l’affidamento diretto per la fornitura e

posa in opera di tende da ufficio presso i locali denominati ex-Centro Documentazione e

presso il Servizio di Ricerca e Monitoraggio e il Servizio Formazione, Direzione Generale ed

Area Giuridico Amministrativa dell’Istituto, come da documentazione allegata sub lettera “A”

al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

Dato altresì atto che per la fornitura e la posa in opera in oggetto, la ditta FIRENZE Tenda
S.a.s. è stata individuata sulla base della professionalità e capacità tecnica dimostrate in

analoghe forniture, come da documentazione conservata agli atti del Servizio scrivente;

Vista l’offerta presentata dall’operatore economico FIRENZE Tenda S.a.s., per € 5.468,00
i.e., oltre costi di sicurezza pari ad € 150,00 i.e., di cui all’allegato sub lettera “B” al presente

atto per farne parte integrante e sostanziale;



50122 Firenze, Italia
Piazza SS. Annunziata, 12
centralino tel. 055.20371

fax 055.241663

info@istitutodeglinnocenti.it
www.istitutodeglinnocenti.it

C.F. 80016790489
P.I. 00509010484

Disposizione Dirigenziale n.274 del 28-03-2023 - Istituto degli Innocenti - Pag. 4

Dato atto che il costo relativo al predetto servizio di fornitura e posa in opera trova
finanziamento nel Budget 2023 dell’Area Giuridico Amministrativa alla voce di conto

“materiali di consumo e beni di piccolo valore”;

Ritenuto pertanto di affidare a FIRENZE Tenda S.a.s. il servizio di fornitura e posa in opera
di tende da ufficio presso i locali denominati ex-Centro Documentazione e presso il Servizio

di Ricerca e Monitoraggio e il Servizio Formazione, Direzione Generale ed Area Giuridico

Amministrativa dell’Istituto degli Innocenti per € 5.468,00 i.e., oltre costi di sicurezza pari ad

€ 150,00;

Effettuata, allo scopo, l’offerta n. 2023-R001-0000179 sul Budget 2023 dell’Area Giuridico
Amministrativa, sullo Stato Patrimoniale, voce di conto “materiali di consumo e beni di

piccolo valore”, a favore di FIRENZE Tenda S.a.s. di € 6.670,96 i.i., oltre i costi di sicurezza

pari ad € 150,00;

Ritenuto pertanto di dare mandato al Servizio Bilancio e Controllo di Gestione di trasformare
in ordine la suddetta offerta n. 2023-R001-0000179 sul Budget 2023 dell’Area Giuridico

Amministrativa, voce di conto “materiali di consumo e beni di piccolo valore” a favore di

FIRENZE Tenda S.a.s.;

DISPONE

per le motivazioni espresse in narrativa:

di prendere atto della procedura n. 004235/2023 pubblicata in data 02/03/2023 sulla1.
piattaforma START della Regione Toscana per l’affidamento diretto per la fornitura e

posa in opera di tende da ufficio presso i locali denominati ex-Centro Documentazione

e presso il Servizio di Ricerca e Monitoraggio e il Servizio Formazione, Direzione

Generale ed Area Giuridico Amministrativa, come da documentazione allegata sub

lettera “A” al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

di procedere all’affidamento ai sensi dell’art. 1 co. 2 lett. a) della L. 120/2020 e2.
SS.MM.II., all’operatore economico FIRENZE Tenda S.a.s. di € 6.670,96 i. i., oltre i

costi di sicurezza pari ad € 150,00, come da offerta sub lettera “B” al presente atto per

farne parte integrante e sostanziale;

di dare atto che il costo relativo al predetto affidamento trova finanziamento nel3.
Budget 2023 dell’Area Giuridico Amministrativa alla voce di conto “materiali di

consumo e beni di piccolo valore”;

di dare mandato al Servizio Bilancio eControllo di Gestione di trasformare in ordine4.
l’offerta n. 2023-R001-0000179 sul Budget 2023 dell’Area Giuridico Amministrativa,

voce di conto “materiali di consumo e beni di piccolo valore” a favore di FIRENZE

Tenda S.a.s.;



50122 Firenze, Italia
Piazza SS. Annunziata, 12
centralino tel. 055.20371

fax 055.241663

info@istitutodeglinnocenti.it
www.istitutodeglinnocenti.it

C.F. 80016790489
P.I. 00509010484

Disposizione Dirigenziale n.274 del 28-03-2023 - Istituto degli Innocenti - Pag. 5

di dare atto che la sottoscritta, Responsabile della P.O del Servizio Affari Generali,5.
Gare, Contratti e Risorse Umane è responsabile del presente procedimento e che non

versa in caso di conflitto di interessi neanche potenziale.

La Responsabile del Servizio affari generali, gare, contratti e risorse umane

Dott.ssa Pecci Claudia


